No.2276
11月 14日例会 プログラム   「経済について｣        緋田 秀雄様

11月 21日例会 プログラム   「若者に夢を」     ボーイスカウト  西山 勝正様

11月 14日のメニュー       ・鰤塩焼き・鶏南蛮・御飯・味噌汁・漬物・コーヒー

前回（11 月 7 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 36名 出席者数 24名 欠席者数 12名 出席率 66.67％ 前回補正率 83.33%

前回補正者 藤田君 小林君 近藤君 三宅(照)君 森脇君 大谷君 槌田君 安江君

欠 席 者 東川君 井上君 小林君 三宅(孝)君 三宅(三)君 三宅(保)君 森脇君 大谷君 島田君 槌田君 安江君 西岡君

 来 訪 者   斉藤 章夫様（玉野みなと芸術フェスタ 2014実行委員長）

 会 長 挨 拶・報 告

・ 皆様こんにちは。本日はゲストとして皆様おなじみの玉野みなと芸術フェスタ 2014実行委員長 斉藤章夫様

がお越しです。ようこそいらっしゃいました。積もる話もおありかと思いますが、ゆっくりと楽しんでいっ

てください。さて、明後日 9日(日)13：00～16：00玉野市消防本部にて「普通救命講習会」が開催されます。

ご参加の皆様はお忘れなくご参集いただき、24日開催のロータリーデーでの AED実演のご協力宜しくお願い

致します。なお、広報たまの 11 月号掲示板にロータリーデー開催のお知らせを掲載いたしましたのでご確

認ください。本日例会終了後定例理事役員会を開催いたしますので、理事役員の方はお残り願います。本日

もロータリークラブを楽しんで笑顔でお帰りください。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 2013～2014年度 地区活動報告書が届いております。

・ 地区 R財団事務所より、2014年 9月のロータリーカード実績が届いております。

・ 社会福祉法人 同仁会より、乗馬体験教室への寄付のお願いと開催のご案内が届いております。日時：11月

15日(土) 10：00～12：00、場所：すこやかセンター 芝生広場。

・ 松本ガバナー事務所より、2015～2016年度 奨学生募集についてのお願いが届いておりますので回覧いたし

ます。

 第 5回定例理事役員会議事録  11月 7日

・ ロータリーデーの実施内容・予算について ⇒ AED実演とポリオ撲滅活動及び広島土砂災害支援の募金を行

うことで承認されました。併せてお菓子すくい及びみかん詰め放題のイベントを開催し、参加費を募金に回

す旨説明されました。

・ 第 25回たまの人形劇フェスティバルについて ⇒ 昨年と同様に 10,000円協賛することになりました。

・ 玉野みなと芸術フェスタ 2014について ⇒ 昨年と同様に 5,000円協賛することになりました。

・ 乗馬体験教室について ⇒ 昨年と同様に 30,000円協賛することになりました。

・ 会員増強について ⇒ 富永会員増強委員長より説明があり、候補者に対し RC 加入への働きかけを実施する

件承認されました。

・ 次年度夢計画について ⇒ 富永副幹事より、「玉野の人物」冊子作成と「玉野の歴史」講演会開催の原案が

提示され、承認されました。

 委 員 会 報 告

・ 親睦・家族委員会(武下委員長)：【誕生月】三宅(孝)君 4 日、槌田君 21 日。【結婚記念日】富永君 9 日、小

野君 10日、宮原君 21日。

・ インターネット・雑誌・広報委員会(三谷会長)：ロータリーの友 11月号、ガバナー月信 Vol.5の案内。

 スマイル・ボックス

< ２ >

・ 三谷君、渡邉君、谷君－斉藤章夫様、ようこそいらっしゃいました。

・ 谷口君－①斉藤さんようこそ。②本日の理事会を欠席させて頂きます。

・ 藤田君－11月 3日玉野地区防災協会 50周年記念防災講演会に数名参加いただきありがとうございました。

・ 三宅(照)君－藤田さんに 11月 3日お世話になりました。

・ 谷君－藤田さん、先日はお世話になりました。

・ 三宅(一)君－本日卓話します。お願いします。

・ 富永君、宮原君、小野君－結婚記念日。

・ 林君－①前回欠席。②前々回欠席。

・ 島田君－例会欠席。

 プ ロ グ ラ ム     「ロータリー財団月間」   三宅 一昌ロータリー財団委員長